Ad illud ve- ro quod obijct q̄ iurando p cre- aturam iurat ho- mo per deū. di- cendum q̄ cum quis iurat p cre- aturam. intencō fertur ad deum. sed hoc t̄m habu- tudinaliter. Lū vero quis iurat per deum nō t̄m fertur habitudi- naliter sed etiaz actualit'. Et qm̄ amphiōrē puer- sio actual' ḡ ha- bitudinalis. hic est q̄ fm̄ ipsam maiōr attēditur obligatio. r̄ ma- iorē culpe ē ip̄a trāsgressio. Ad 3 illd qd obijct tu Quid ē di- ramēto facto p crep deū. euāgelii qd ē to- lenn'. r̄ dēri p̄- dūpl'. s̄mo q̄n t̄m sit iuramētū p euāgelii s̄ per euāgelii dēi. ito Lriso q̄ sic q̄ n̄ t̄mō sit ad ipm̄ p̄uersio ha- bitudinal' rōe sui p̄aut e. p̄ uerū cocauit

Roma. j.

In f̄mō d

Quis ē

In f̄mō d

Aug. sup p̄. vj.

4

In f̄mō d

Eturia.

Iurare scilicet deum teste adhibere. Contra si hinc rursus est. tunc vix per forma ista iurandi. et tunc per deum non sine diuersa forme iurandi.

Aug.

Juxta hanc gratiam cum aliqui iuremusp hanc propositionem per aliqui per hanc propositionem in fine per dicit apostolus Romanorum. Veritate dico in ipso iesu et non mentior. qui sit inter has differetia. Item quod si in veteri testamentum iuraret hinc modo. viuit dominus et hinc mihi faciat et hinc addat in per mirum hoc ecclesiam hinc modo. testis est mihi deus. et tunc per moderno iuratur per deum. vix veniat ista forma differetia fine diuersa ista per addat in per dicitur quod i forma iuramenti intro ducit ipsa veritas in testimonium. Et hinc per esse multiplex. Aut in quantum ratione precipitis. et sic iuratur per deum ita quod per iuratur habitudines precipitis. Aut in quantum iuratur habitu dine precipitis et cognoscitis. et sic est ista forma testis est mihi deus siue sit deus. quod idem est. Aut iuratur habitu dine retribuetis respectu bonorum. et sic iuratur. viuit deus qui vitat aliqui tribuit. Aut in quantum iuratur habitu dine retribuetis respectu malorum et sic iuratur hanc forma. hoc faciat mihi deus. et

In li. de off. i. c. i. s.

In sinont. mis.

In li. inia. iam.

Beda omel. xliij.

rat. Ut hoc sit iurare. scilicet deus teste adhibere. vix deo aliqui dicitur opignozare. hinc est iurare per qualem creaturam. scilicet creatorum eius teste adhibere.

Determinat de forma iuramenti illicita.

Post hec gratiam vix fide eius vix deum sit quod demonia vix ydola iurauerit. De hoc Aug. scribens ad publicola ait. Te pus per fide rare volo vix si quod spiam per deos falsos iurauerit et fide non serua uerit. non tibi videt bis peccasse. Bis vix peccauit. quod iurauit per quos non debuit. et per pollicita fecit fide quod non debuit. Item quod vix fide illi quod constat iurasse per deos falsos. et vix non ad malu hinc ad bonu. non peccat illi se sociat quod demonia iurauit. hinc bono pacto eius quod fide seruauit et sine dubitatione minime malu est per deos falsos iurare vix acriter. quod per deum vix fallaciter. Item eius quod iuratur magis scilicet est. ratio magis est penale piurium.

Determinat vix iuramentu illicitu sit obligatoriu.

Hinc superest videre vix omne iuramentu implendu sit. Si enim quod aliqd iurauerit per fide et charitate. quod obseruatu peiora vergat in exitu. potest est mutanduz quod ad implendu. Item Amb. est per officiu dei non nuquam permissu soluere factum. vix herodes fecit Item Isidorus. In malis permissis rescinde fide. in turpi voto muta decretu. Ad incaute vouisti si facias. ipia est permissio quod scelere adiple. Item. Non est obseruanduz factum quod malu incaute permittit. vix si quod aduiter perpetua fide cum ea permanedi polliceat. Tolerabilib. enim non implere factum quod permanere i strupro. Item Beda. Si quod nos incauti iurare contigerit. quod obseruatu peiora vergat in exitu. libere illud salubri consilio mutadu nouerim. ac magis instate necessitate peierandu eest nobis. quod per vitado piurio i aliis erime graui eest diuertendum.

Denique iurauit dauid per deum occidere Abal. occidere virum stultu. sed ad prima intercessionem abyga yl femine prudentis remisit minas. reuocauit ensem in vaginam. nec aliquid culpe tali piurio cotraxisse voluit. Item Aug. Dauid iuramentum per sanguinis effusionem non impleuit. maior pietas fuit. Iurauit dauid temere. hinc non impleuit iurationem maiori pietate. Ex his alijs que pluribus ostenditur quedam iuramenta non esse obseruanda. et qui sic iurat. vehementer peccat. Qui aut mutatur bene facit. Qui aut non mutatur dupliciter peccat. et quod iniuste iurauit. et quia facit quod non debet.

Utrum sit periurus qui non facit quod incaute iurauit. Qui vero mutat. vix periurus debeat dici. solet queri. Beda supra tale iuramentu vocauit periurium. Iobes etiam apotrisarius orientaliu se diu dixit. Sermo patris nostri sobrony significat quod melius est iurantem peierare. quod seruare factum in fractione sanctarum imaginum. Sed periurium dicit tale iuramentu non obseruatu. et peierare dicit qui non implet quod falsu iurat. non quod inde re sit quod non obseruat. sed quod iurauit iniustu ex quo reus est. sicut ille qui peierat.

Utrum iuramentum dolum sit obligatoriu. I hoc etiam scie hinc est. quod quicquid ardeboz quis iuret. deus tamen qui pscie testis est ita h accipit. sicut ille cui iurat intelligit. Dupliciter aut reus sit. qui et nomen dei inuanu assumit. et proximum in dolo capit.

Utrum iuramentu coactuz sit obligatoriu.

Querit etiam si peccat quod hominem iurare cogit. De hoc Augustinus ait. Qui exigit iuratores multum interest si nescit illum iuraturum falsu an scit. Si enim nescit. et ideo dicit. iura mihi vix